
 

О внесении изменений в Правила осуществления органами местного самоуправления 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 N 177-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила осуществления органами местного самоуправления 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденные постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан от 07.09.2023 N 1166 следующие 
изменения: 

1.1. Абзац шестой подпункта б) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«предоставление, не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, 
информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими 
лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся 
источниками формирования доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, в Государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг"»; 

1.2. Подпункт б) дополнить абзацем следующего содержания:  

"установление регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации;"; 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 

Документ создан в электронной форме. № 1097 от 29.08.2024. Исполнитель: Мингазова А.К.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.08.2024 11:37

kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


 

информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию 
Верхнеуслонского муниципального района. 

 
 
 Врио руководителя 

Исполнительного комитета                                           М.М. Черменский 

Документ создан в электронной форме. № 1097 от 29.08.2024. Исполнитель: Мингазова А.К.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.08.2024 11:37



Лист согласования к документу № 1097 от 29.08.2024
Инициатор согласования: Мингазова А.К. Управляющий делами
Согласование инициировано: 28.08.2024 11:38

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Пичугина Н.В. Согласовано
29.08.2024 - 11:04

-

Тип согласования: последовательное

2 Черменский М.М. Подписано
29.08.2024 - 12:05

-

Документ создан в электронной форме. № 1097 от 29.08.2024. Исполнитель: Мингазова А.К.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.08.2024 13:08


